tum) circumveletur. Quod approbat D.

D.Thom. Thom. 2 , 2 , quæst. 174 , art . 2 ad 4, his

verbis Dicendum , quod illustratio divini

radii in vita præsenti non fit sine velamini

bus phantasmatum qualitercumque : quia

connaturale est homini secundum stalum

præsentis vitæ, ut non intelligat sine phan

tasmate. Ergo Christus, quandiu erat in

hac vita mortali non poterat uti scientia

infusu , quin ad phantasmata convertere

tur, et dependenter ab illis .

Solvitur

argu
Ad argumentum respondetur minorem

mentum. esse absolute falsam : quia scientia infusa

non est recepta in intellectu Christi ut

viatoris reduplicative , sed ut ab statu via

toris præscindit : tum quia talis scientia ,

quantum est de se , abstrahit a prædicto

statu tum quia comparatur per modum

proprietatis ad scientiam beatam , quæ non

viatoris, sed comprehensoris statum consti

tuit, ut ex se liquet . Sed addimus neces

sitatem , quam alii viatores habent se con

vertendi ad phantasmata, cum intelligunt,

non provenire ex eo præcise, quod viatores

sunt, sed ex eo quod sunt viatores præcise,

et non comprehensores qui enim puri

tur

nes.

viatores sunt, habent animam corpori al

ligatam tam in essendo , quam in ope

rando quod aliter accidit in viatoribus

simul comprehensoribus, quorum animæ

corporibus dominantur, et se elevant in

agendo supra sensuum ministerium , ut

discurrit D. Thom. in hoc art . et ex- D.Thom.

pendimus num . 4. Unde idem D. Thom.

loco cit. in resp . ad 2 ait : Dicendum,

quod licet anima Christi fuerit ejusdem

naturæ cum animabus nostris ; habuit

tamen aliquem statum , quem animæ nos

træ non habent nunc in re , sed solum

in spe , scilicet statumscilicet statum comprehensoris.

Ex quibus patet ad primam confirmatio- Diraun

nem nam licet modus operandi naturalis confir

sequatur modum essendi ; modus tamen matio .

supernaturalis operandi potest esse supra

modum essendi : et hujus posterioris ratio

nis erat operatio propria scientiæ infusa.

Potestque id declarari exemplo scien

tiæ beatæ erat enim in anima Christi

conjuncta corpori : et nihilominus non imi

tabatur modum essendi ejus , sed operaba

tur supra conditiones corporis, et inde

pendenter a phantasmatibus . Addimus

animam Christi beatam sic fuisse conjunc

tam corpori , quod illi dominaretur : et

hunc essendi modum sequebatur modus

operandi per scientiam infusam indepen

denter a conversione ad phantasmata.

Unde etiam constat ad secundam : nam

illa regula SS . Dionysii , et Thomæ pro